
หนองคาย “เมืองนาอยู มุงสูเกษตรอินทรีย ทองเท่ียววิถีลุมน้ำโขง เช่ือมโยงการคาชายแดน” 

 

  
(สำเนาคูฉบับ)  

 
 

ประกาศจังหวัดหนองคาย 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปในตำแหนงนักวิชาการพัสดุ 

         สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย 
..................................... 

 
ดวยจังหวัดหนองคาย ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป 

ในตำแหนงนักวิชาการพัสดุ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ ลงวันที ่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 และประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร ื ่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มงาน  
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ คำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 5454/2567 ลงวันท่ี  
21 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เรื ่อง การมอบอำนาจใหรองผู ว าราชการจังหวัด หัวหนาสวนราชการ นายอำเภอ  
ปฏิบัติราชการแทนและกำกับ ดูแลแทนผูวาราชการจังหวัด ตามภาคผนวก ช ขอ 31 เรื ่อง การบริหาร 
งานบุคคลของพนักงานราชการทุกขั้นตอน ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการทั่วไปในตำแหนงนักวิชาการพัสดุ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ครั้งท่ี 
1/2568 เมื ่อวันที ่ 18 เมษายน 2568 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั ่วไป  
โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 
 

1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน  
 ช่ือตำแหนง นักวิชาการพัสดุ 
 กลุมตามลักษณะงาน บริหารท่ัวไป 
 อัตราการจาง 1 อัตรา (ตำแหนงเลขท่ี 8439) 
 อัตราคาตอบแทน    19,800 บาท/เดือน 
 สถานท่ีปฏิบัติงาน กลุมงานบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลโพธ์ิตาก สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย 
 สิทธิประโยชน  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
    และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
 ระยะเวลาการจาง  ต้ังแตวันเร่ิมทำสัญญาจาง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕71   
    (หากมีผลการประเมินไมต่ำกวาระดับดี อาจไดรับพิจารณาใหตอสัญญาจาง) 
 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานทางวิชาการพัสดุ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห รายละเอียดของพัสดุ 
เพื่อกำหนดมาตรฐานและคุณภาพการรางสัญญาซื้อและสัญญาจาง การเสนอความเห็นเกี่ยวกับพัสดุการวาง
ระบบเก่ียวกับระเบียบ และวิธีปฏิบัติงานดานการพัสดุ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
  หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน
ปฏิบัติงานดานวิชาการพัสดุ ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

/ โดยมีลักษณะงาน... 



- ๒ - 
	

หนองคาย “เมืองนาอยู มุงสูเกษตรอินทรีย ทองเท่ียววิถีลุมน้ำโขง เช่ือมโยงการคาชายแดน” 

  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังน้ี 
  1. ดานการปฏิบัติการ 
   (1) รวบรวมและศึกษาขอมูลในงานพัสดุ เพ่ือกำหนดคุณภาพและมาตรฐานของพัสดุ 
   (2) ตรวจสอบและดูแลการจัดซื้อจัดจางแบบตาง ๆ เชน การตกลงราคา การสอบราคา ประกวดราคา  
วิธีพิเศษ และวิธีกรณีพิเศษ เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบของสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการพัสดุ 
   (3) จัดทำรายละเอียดบัญชี หรือทะเบียนคุมทรัพยสินเกี่ยวกับคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุ เพื่อให
สามารถตรวจสอบวัสดุตาง ๆ ไดโดยสะดวก 
   (4) ซอมแซมและดูแลรักษาพัสดุในครอบครอง เพ่ือใหมีสภาพท่ีพรอมใชงาน 
   (5) จำหนายพัสดุเมื่อชำรุดหรือเสื่อมสภาพ หรือไมจำเปนในการใชงานทางราชการอีกตอไป เพื่อให
พัสดุเกิดประโยชนใหแกทางราชการไดมากท่ีสุด 
   (6) ถายทอดความรูดานงานพัสดุแกเจาหนาที่ระดับรองลงมา เชน ใหคำแนะนำในการปฏิบัติงาน 
วางโครงการกำหนดหลักสูตรและฝกอบรม จัดทำคูมือประจำสำหรับการฝกอบรมและวิธีใชอุปกรณเครื่องมือท่ี
ถูกตอง เปนตน เพ่ือถายทอดความรูท่ีเปนประโยชนในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและขอกำหนด 
  2. ดานการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบรวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือโครงการ 
เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธ์ิท่ีกำหนด 
  3. ดานการประสานงาน 
   (1) ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิดความรวมมือ
และผลสัมฤทธ์ิตามท่ีกำหนดไว 
   (2) ชี้แจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของเพื่อสราง
ความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินการตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  4. ดานการบริการ 
   (1) ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานพัสดุที่ตนมีความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องตน 
แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูท่ีสนใจไดทราบขอมูล และความรูตาง ๆ ท่ีเปนประโยชน 
   (2) จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศที่เกี่ยวกับ 
งานพัสดุ เพื่อใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงานและใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย 
แผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
    คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) อายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ (นับถึงวันปดรับสมัคร) 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

  (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

  (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
  (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะการกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนผูบกพรอง 
ในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 

  (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

/ หมายเหตุ... 



- ๓ - 
	

หนองคาย “เมืองนาอยู มุงสูเกษตรอินทรีย ทองเท่ียววิถีลุมน้ำโขง เช่ือมโยงการคาชายแดน” 

  หมายเหตุ ผูที ่ผานการเลือกสรรในวันทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง 
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง 
ของราชการสวนทองถิ่นและจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 มาย่ืนดวย 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง       
 ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในทุกสาขาวิชา 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
      ใหผู ประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ี กลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล  

ช้ัน 2 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ต้ังแตวันท่ี 28 เมษายน 2568 ถึงวันท่ี 2 พฤษภาคม 2568 
ในวันและเวลาราชการ ภาคเชาเวลา 08.30 น. – 12.00 น. ภาคบายเวลา 13.00 น. – 16.30 น. 

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ x 1.5 นิ ้ว โดยถายมาแลว 

ไมเกิน 6 เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป 
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ไดแก สำเนาวุฒิการศึกษา และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูที่มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ  
โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูที่มีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร ในกรณีที่ไมสามารถ
นำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุ
สาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที ่ไดรับวุฒิการศึกษา ซึ ่งจะตองอยู ภายในกำหนดวันปดรับสมัคร  
(2 พฤษภาคม 2568) มาย่ืนแทนก็ได 

(3) สำเนาทะเบียนบาน และบัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ในกรณีท่ีมีชื่อ – 

นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
(5) หนังสือรับรองผานการเกณฑทหารหรือไดรับการยกเวนการเกณฑทหาร จำนวน 1 ฉบับ 

(เฉพาะผูสมัครเพศชาย) 
(6) หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
ทั้งน้ี ผูสมัครตองยื ่นใบสมัครที่กรอกขอความสมบูรณ ครบถวน พรอมกับเอกสารหลักฐาน 

ท่ีเปนสำเนา ซ่ึงผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวแลวดวย 
๓.๓. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
        คาธรรมเนียมในการสมัคร ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร 100 บาท สามารถชำระ

คาธรรมเนียมได ตั้งแตวันที่ 28 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 2 พฤษภาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ ภาคเชา
เวลา 08.30 น. – 12.00 น. ภาคบายเวลา 13.00 น. – 16.30 น. เมื่อสมัครแลว คาธรรมเนียมในการสมัคร
จะไมจายคืนให เวนแตมีการยกเลิกการสรรหาและเลือกสรรนี้ทั ้งหมด เนื ่องจากมีการทุจริตหรือสอไป 
ในทางทุจริตจึงจายคืนคาธรรมเนียมสมัครแกผูสมัคร เฉพาะผูที่มิไดมีสวนเกี่ยวของกับการทุจริตหรือสอไป
ในทางทุจริตน้ัน 

 
 

/ ๓.๔ เง่ือนไข... 
 



- ๔ - 
	

หนองคาย “เมืองนาอยู มุงสูเกษตรอินทรีย ทองเท่ียววิถีลุมน้ำโขง เช่ือมโยงการคาชายแดน” 

 
๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 
       ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมี

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ  
ในใบสมัครพรอมยื่นหลักฐานใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร ไมวาดวย 
เหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามวุฒิสำหรับตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครสอบ 
ตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรคร้ังน้ีเปนโมฆะสำหรับผูน้ัน 

๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมินสมรรถนะ 
จังหวัดหนองคาย โดยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ 

เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวันเวลา สถานที่ในการประเมินฯ 
ภายในวันท่ี 6 พฤษภาคม 2568 ณ บอรดประชาสัมพันธ ชั้น 2 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย  
ทางเว็บไซตของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ท่ี wwwnko.moph.go.th หัวขอขาวประชาสัมพันธ “รับสมัคร” 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครทุกตำแหนงจะตองไดรับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  

ดวยวิธีการประเมิน ดังตอไปน้ี 
หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ 
1) ความรูความสามารถท่ัวไป 
2) ความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง 

100 
(50) 
(50) 

 
สอบขอเขียน 
สอบขอเขียน 

การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 2 
1) ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

100 
(100) 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
จังหวัดหนองคาย จะดำเนินการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  

ครั้งท่ี ๑ (สอบขอเขียน) กอน แลวผูท่ีเปนผูผานการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) จึงจะมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
(สอบสัมภาษณ) ตอไป 

๖. เกณฑการตัดสิน 
  1) ผู ที ่จะถือวาเปนผูผานการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่ 1  
(สอบขอเขียน) มีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) 
จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนรวมในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 1 (สอบขอเขียน) 
ไมต่ำกวารอยละ 60 
  2) ผู ที ่จะถือวาเปนผูผานการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่ 2  
(สอบสัมภาษณ) จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนรวมเฉล่ียไมต่ำกวารอยละ 60    
  3) ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนรวมในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่ 1 (สอบขอเขียน) และครั ้งที ่ 2 (สอบสัมภาษณ) รวมกัน 
ไมต่ำกวารอยละ 60 
 

/ 4) การเรียงลำดับ... 
 



- ๕ - 
	

หนองคาย “เมืองนาอยู มุงสูเกษตรอินทรีย ทองเท่ียววิถีลุมน้ำโขง เช่ือมโยงการคาชายแดน” 

  4) การเรียงลำดับผูผ านการเลือกสรร จะพิจารณาเรียงลำดับจากผู ที ่ไดคะแนนรวม 
ในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่ 1 (สอบขอเขียน) และครั ้งที ่ 2  
(สอบสัมภาษณ) รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา หากไดคะแนนรวมเทากัน จะพิจารณาผูที ่ได 
คะแนนรวมในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) มากกวา 
เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา หากไดคะแนนรวมในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) เทากัน จะพิจารณาผูที่ไดคะแนนรวมเฉลี่ยในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา และหากไดคะแนนรวมเฉล่ีย 
ในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) เทากัน จะพิจารณาผูท่ีมี 
เลขประจำตัวสมัครกอน อยูในลำดับท่ีสูงกวา 

๗. การประกาศรายช่ือ และการข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร 
 จังหวัดหนองคาย จะประกาศรายชื่อผู ผานการเลือกสรร ณ บอรดประชาสัมพันธ ชั้น 2   
ของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย ทางเว็บไซตของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย  
ที่ wwwnko.moph.go.th หัวขอขาวประชาสัมพันธ “รับสมัคร” โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิก 
หรือสิ้นผลไป เมื่อครบกำหนด 2 ป นับตั้งแตวันขึ้นบัญชีหรือนับตั้งแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มี
ลักษณะงานเดียวกันน้ีใหมแลวแตกรณี 

๘. การจัดจางและการทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 การจัดจางจะจัดจางผูผานการเลือกสรรลำดับที่ 1 หากผูผานการเลือกสรรที่ถูกเรียกตัว 
ไปเขารับการจัดจางไดสละสิทธ์ิเขารับการจัดจาง จะดำเนินการเรียกตัวผูผานการเลือกสรรในลำดับถัดไป 
 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีจังหวัดหนองคายกำหนด 

 ประกาศ ณ วันท่ี            เมษายน พ.ศ. ๒568 

                
 

 

mac
Text Comment
๒๑




